Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1253/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 30 de Novembro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA O

SERVIÇO DE "ENGORDAMENTO COM AREIA" NA ORLA DA PONTA

DA ILHA, LOCALIZADA NO BAIRRO PONTA DO AMBRÓSIO, NESTE

MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO CIDADANIA NESTA

CASA DE LEIS, VEM NA FORMA REGIMENTAL INDICAR AO EXM° CHEFE DO PODER

EXECUTIVO QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE

PROMOVA O SERVIÇO DE "ENGORDAMENTO COM AREIA" NA ORLA DA PONTA DA

ILHA, LOCALIZADA NO BAIRRO PONTA DO AMBRÓSIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A MEDIDA ORA SOLICITADA ATENDERÁ REIVINDICAÇÕES DOS MORADORES

DAQUELA LOCALIDADE QUE VISAM O BEM ESTAR E A QUALIDADE DE VIDA DOS

QUE ALI RESIDEM. CERTO DE ESTAR CORRESPONDENDO COM O

DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO ESPERO VER ATENDIDO A PRESENTE

INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em 30 de Novembro de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1